Roggenmehl Vollkorn Demeter

1000.0 Gramm (g) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 250241

BIO-ID: b40dc955-5ec9-4985-8df8-a0b502291020
GTIN Stiick GTIN VPE1

4015637828022 4015637800431

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels

Oko-Kontrollstellennummer

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten

Qualitat & Zertifizierung

Anbauverband

Produktbeschreibung (lang):

Roggenmehl Vollkorn dJemeter
DE-OKO-007 (Priifgesellschaft
okologischer Landbau mbH)
FAIRBIO
EU-Landwirtschaft
The Vegan Society, FairBio, Deutsches
staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel
Demeter .
B1O

Lichtkornroggen ist eine Roggensorte, die speziell fur den biologisch-dynamischen Landbau entwickelt

wurde. Im Bio-Getreidezuchtgarten wird selbstverstandlich mit traditionellen Kreuzungsmethoden statt
Gentechnik gearbeitet. Durch offene Bestaubung auf freiem Felde wird beim Roggen die genetische Vielfalt
gesichert. Lichtkornroggen zeichnet sich durch hell-beige farbige Kérner und den besonders milden Geschmack
aus. Mit Lichtkornroggen kénnen Sie ein auRergewdhnlich helles, mildes und leichtes Roggenbrot backen.
Lichtkornroggenmehl kann wie gewohnliches Roggenmehl verwendet werden.

Stand: 04.10.2020, 04:01

Seite 1 von 4

Dieses Datenblatt wurde automatisch von Data NatuRe generiert. Fiir die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.



GTIN Stick GTIN VPE1

4015637828022 4015637800431

Roggenmehl Vollkorn Demeter H"l

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 250241

Zutaten und Urspringe

Zutatenverzeichnis:
Lichtkorn ROGGENuvollkornmehl** 70%, ROGGENvollkornmehl** 30%

Zutatenlegende **aus biodynamischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungslander, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungslander Ja

Erndhrungshinweise

Vegan Ja
Vegetarisch Ja
Rohkost Ja
Rohkost Gradangabe 40 °C
Ohne Schweinefleisch Ja
Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unvertraglichkeiten auslésen kénnen

Ja (laut Rezeptur enthalten) Roggen
Kann in Spuren enthalten sein Dinkel, Weizen, Gerste, Khorasan-Weizen, Hafer,
Sesam

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:
Bitte kiihl und trocken lagern.
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Roggenmehl Vollkorn Demeter H"l

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 250241

Verarbeitungsweise Textfeld Ohne Verwendung von genmodifizierten
Organismen oder genmodifizierten
Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zuséatzen.
Ruckstandsanalyse der einzelnen
Zusatze.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:
Fur Brot, Brotchen u.a., Rezepte aus der Hofkiiche erhalten Sie kostenlos unter: info@bauckhof.de.

Von verpflichtenden Nahrwertdeklaration

ausgenommen Nein
Bezugsgroie 100 g
Energie/Brennwert 1364 kJ
Energie/Brennwert 323 kcal
Fett 179
davon gesattigte Fettsduren 0349
Kohlenhydrate 6lg
davon Zucker 1lg
Ballaststoffe 13 g
Eiweil3 95¢
Salz <0.01g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Osterreich kein Pfand
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Angaben zum Hersteller / Produzent / Inverkehrbringer

Name Bauck GmbH
Strale Duhenweitz 4
PLZ 29571
Ort Rosche
Land Deutschland
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